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COMITE D’APPEL CHARGE DES AFFAIRES COURANTES 

 
 

PV du 16 mai 2022 

 
 

1ère affaire 
 
 

Président : M. C FORNARELLI 
Présents :  MRS COULIBALY - PAREUX  - THISSERANT - CHEMIN - GUETTOUFI 

 
Appel du club de RIS ORANGIS US, d’une décision de la Commission des Statuts et Règlements, en date 
du 28 avril 2022, ayant dit :  

- match perdu par pénalité à RIS ORANGIS US 1 (-1 pt, 0 but) pour en attribuer le gain à LISSOIS FC 1 
(3 pts, 2 buts). 

 

- Amende de 45 € à RIS ORANGIS US pour avoir inscrit sur la feuille de match un joueur  suspendu. 

 
Match n° 23562444 du 03/04/2022 
LISSOIS FC 1 / RIS ORANGIS US 1* U18 * D2/A 
 
Le comité 
 
Pris connaissance de l’appel pour le dire recevable en la forme ;  
 
Après avoir noté l’absence non excusée du Président ou de son représentant de LISSOIS FC  
Amende réglementaire 
 
Après audition de : 

- Mr MUCHUKIWA, éducateur de RIS-ORANGIS 
- Mr COLOMBEL, dirigeant de RIS-ORANGIS 

La parole ayant été donnée en dernier au Club de RIS-ORANGIS. 
 
Considérant que le club de RIS-ORANGIS conteste la décision de la commission de première instance en 
faisant notamment valoir que le joueur RETAB Yanis a été suspendu de 3 matchs suite à 2 cartons jaunes, 
 
Considérant que le joueur RETAB Yanis a été sanctionné de 3 matchs de suspension, par la Commission 
Départementale de Discipline réunie le 30/03/2022 avec date d’effet du 30/03/2022, décision publiée sur 
Footclubs le 01/04/2022 et non contestée, 
 
Considérant que le Comité dit que le club avait la possibilité de faire appel de la décision de la Commission 
Départementale de Discipline, 
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Considérant dès lors que la Commission de première instance a fait une juste application des dispositions 
réglementaires en vigueur concernant une évocation sur un joueur suspendu, 
 
Par ces motifs et après en avoir délibéré hors de la présence des personnes auditionnées. 
 
Le comité, 
 Jugeant en appel 
Confirme la décision dans son ensemble 
 
La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d'Appel chargé des Affaires Courantes de 
la Ligue de Paris Ile de France de Football, dans le délai de 7 (sept) jours, à compter de la première 
présentation de sa notification, dans les conditions fixées à l’article 31.1 du Règlement Sportif du District 
de l’Essonne accompagné du montant des frais de dossier fixé à l’annexe financier de l’annuaire du 
District de l’Essonne. 
 

------------------------------------ 

 

2ème affaire 
 
 

Président : M. C FORNARELLI 
Présents :  MRS COULIBALY - PAREUX - THISSERANT - GUETTOUFI 

 
Appel du club d’ATHIS-MONS USO, d’une décision de la Commission des Statuts et Règlements, en date 
du 14 avril 2022, ayant dit :  

- match perdu par pénalité aux deux équipes :  
LES LUSITANIENS 5 :  (-1 pt, 0 but) 
ATHIS-MONS USO 5 : (-1 pt, 0 but) 
 
Match n° 23873313 du 10/04/2022 
LES LUSITANIENS 5 / ATHIS-MONS USO 5 * CDM * D2  
 
 Le comité 
 
Pris connaissance de l’appel pour le dire recevable en la forme ;  
 
Après avoir noté l’absence non excusée du Président ou de son représentant du club des LUSITANIENS. 
 
Après audition de : 

- Mr ALVES, capitaine d’ATHIS-MONS USO 
La parole ayant été donnée en dernier au Club d’ATHIS-MONS USO 
 
Considérant que le club d’ATHIS-MONS USO conteste la décision de la commission de première instance 
du 14/04/2022 en faisant notamment valoir que le club des Lusitaniens n’a pas fourni de tablette 
connectée, 



 
 
 
 

District de l'Essonne de Football  3 

 

Considérant que le Comité dit que le club des LUSITANIENS doit tout mettre en ordre afin de disposer 
d’une tablette en état de marche, 
 
Considérant que le club des LUSITANIENS avait l’obligation de synchroniser la tablette avant le début de 
la rencontre, 
 
Considérant qu’une feuille de match papier a été établie sans mentionner les numéros de licences, 
 
Considérant qu’aucune réserve ou réclamation  n’ont été formulées, 
 
Considérant l’absence non excusée du club des LUSITANIENS qui n’a pas permis un débat contradictoire. 
 
Par ces motifs et après en avoir délibéré hors de la présence des personnes auditionnées. 
 
Le comité, 
 Jugeant en appel 
Infirme la décision de 1ère instance 

- Pour dire résultat acquis sur le terrain confirmé 
LES LUSITANIENS 5 :   (0 point, 1 but) 
ATHIS-MONS USO 5 : (3 points, 3 buts) 
 

- Pour le club des LUSITANIENS  
Amende de 25€ pour absence non excusée 
Amende de 9 € pour feuille de match irrégulière  
2ème avertissement et amende aux Lusitaniens pour absence de synchronisation avant le match. 
Frais de dossier à imputer au club des LUSITANIENS 
 

-  Pour le club d’ATHIS-MONS USO 
Amende de 9 € pour feuille de match irrégulière  
 

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d'Appel chargé des Affaires Courantes de 
la Ligue de Paris Ile de France de Football, dans le délai de 7 (sept) jours, à compter de la première 
présentation de sa notification, dans les conditions fixées à l’article 31.1 du Règlement Sportif du District 
de l’Essonne accompagné du montant des frais de dossier fixé à l’annexe financier de l’annuaire du 
District de l’Essonne. 

 
------------------------------------ 

 

3ème affaire 
 
 

Président : M. C FORNARELLI 
Présents :  MRS COULIBALY - PAREUX - THISSERANT - GUETTOUFI- CHEMIN 

 
 

Appel du club de JUVISY ACADEMIE, d’une décision de la Commission des Statuts et Règlements, en 
date du 28 avril 2022, ayant dit :  
- match perdu par pénalités aux deux équipes. 
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     GRIGNY FC 1 (-1 pt, 0 but) 
     JUVISY ACADEMIE 1 (-1 pt, 0 but) 
 
- Match n° 23562554 du 24/04/2022 
      GRIGNY FC 1 / JUVISY ACADEMIE 1 * U18 * D2/B  
 

Pris connaissance de l’appel pour le dire recevable en la forme ;  
 
Après avoir noté l’absence non excusée du Président ou de son représentant du club de GRIGNY FC  
 
Après audition de : 

- Mr MULLER, Président de JUVISY ACADEMIE  
- Mr AIT- AMARA, éducateur de JUVISY ACADEMIE 

La parole ayant été donnée en dernier au Club de JUVISY ACADEMIE  
 
Considérant que le club de JUVISY ACADEMIE conteste la décision de la commission de première instance 
du 28/04/2022 en faisant notamment valoir que  le club du F C GRIGNY n’a présenté aucun joueur le jour 
du match, 
 
Considérant que le dirigeant de JUVISY ACADEMIE dit qu’à son arrivée un dirigeant de GRIGNY FC lui a dit 
qu’il n’avait aucun joueur à aligner pour la dite rencontre, 
 
Considérant que le club de JUVISY ACADEMIE dit que ses joueurs étaient présents, 
 
Considérant que le dirigeant du FC GRIGNY lui dit qu’il fera un courrier au District pour expliquer la 
situation, 
 
Considérant que le Comité dit que le club du FC GRIGNY n’a fait parvenir aucun courrier, 
 
Considérant que le dirigeant du JUVISY ACADEMIE reconnait par manque de savoir avoir signé la feuille 
de match avec le score de 3 à 0, score à sa connaissance pour un forfait, 
 
Considérant l’absence non excusée du club F C GRIGNY qui n’a pas permis un débat contradictoire. 
 
Par ces motifs et après en avoir délibéré hors de la présence des personnes auditionnées. 
 
Le comité, 
 Jugeant en appel 
Infirme la décision de 1ère instance 

- Pour dire 
- FC GRIGNY : Forfait ( -1 point, 0 but) 
- JUVISY ACADEMIE : ( 3 points, 5 buts ) 

 

Pour le club du FC GRIGNY 
- Amende de 25 € pour absence non excusée 
- Amende de 35 € pour 2ème forfait 



 
 
 
 

District de l'Essonne de Football  5 

 

- Frais de dossier à imputer au club du F C GRIGNY 
 
La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d'Appel chargé des Affaires Courantes de 
la Ligue de Paris Ile de France de Football, dans le délai de 7 (sept) jours, à compter de la première 
présentation de sa notification, dans les conditions fixées à l’article 31.1 du Règlement Sportif du District 
de l’Essonne accompagné du montant des frais de dossier fixé à l’annexe financier de l’annuaire du 
District de l’Essonne. 

 
------------------------------------ 

 

4ème affaire 

 
 

Président : M. C FORNARELLI 
Présents :  MRS COULIBALY - PAREUX – THISSERANT - CHEMIN - GUETTOUFI 

 
Appel du club de LINAS MONTLHERY ESA, d’une décision de la Commission des Statuts et Règlements, en 
date du 28 avril 2022, ayant dit :  

- dit les réserves fondées et dit match perdu par pénalités à LINAS MONTLHERY ESA : 
            VIGNEUX CO 1 :                  (3 pts, 1 but) 
            LINAS MONTLHERY ESA : (- 1 pt, 0 but) 
           Débit : 43,50 € à LINAS MONTLHERY ESA  
           Crédit : 43,50€ à VIGNEUX CO 1 
 
Match n° 23562368 du 24/04/2022  
VIGNEUX CO 1 / LINAS MONTLHERY ESA 2 * U16 * D2/B 
 
Pris connaissance de l’appel pour le dire recevable en la forme ;  
 
Après audition de : 

- Mr CORNET Jessie, éducateur de LINAS MONTLHERY ESA,  
- Mr BRUNOT Stéphane, Président du CO VIGNEUX  

La parole ayant été donnée en dernier au Club de LINAS MONTLHERY ESA  
 
Considérant que le club de LINAS MONTLHERY ESA conteste la décision de la commission de première 
instance du 28/04/2022 en faisant notamment valoir que le club de LINAS MONTLHERY ESA a fait participé 
4 joueurs ayant participé à plus de 10 rencontres avec l’équipe supérieure de LINAS MONTLHERY ESA, le 
match en rubrique se situant dans les 5 dernières journées de championnat U16 D2/B, 
 
Considérant que LINAS MONTLHERY ESA est bien dans les 5 dernières journées de championnat U 16 
D2/B, 
 
Considérant que le Comité dit qu’après vérification des feuilles de matchs (championnat U16R2, Coupe 
de PARIS, Coupe de l’Essonne) qu’uniquement 3 joueurs figurant sur la feuille de match en rubrique ont 
effectivement joué au cours de la saison, tout ou partie de plus de 10 rencontres avec l’équipe supérieure 
du club : 
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M. AGIRMAN Enes (n° de licence 2547351313) : 12 matchs 
M. FICOU THIALA Sirifa (n° de licence 2548479687) :  21 matchs 
M. TEDELIPATO Exauce (n° de licence 2547844449) : 21 matchs 
 
Par ces motifs et après en avoir délibéré hors de la présence des personnes auditionnées. 
 
Le comité, 
 Jugeant en appel 
Infirme la décision de 1ère instance 

- Pour dire 
- Résultat acquis sur le terrain confirmé 
- C O VIGNEUX 5 : (0 point – 1 But) 
- LINAS MONTLHERY ESA : (3 points – 5 buts) 

 

Procéder à la régularisation des frais de dossiers 
-  Crédit : 43,50 € à LINAS MONTLHERY ESA 

- Débit : 43,50 € au CO VIGNEUX 
 
La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d'Appel chargé des Affaires Courantes de 
la Ligue de Paris Ile de France de Football, dans le délai de 7 (sept) jours, à compter de la première 
présentation de sa notification, dans les conditions fixées à l’article 31.1 du Règlement Sportif du District 
de l’Essonne accompagné du montant des frais de dossier fixé à l’annexe financier de l’annuaire du 
District de l’Essonne. 
 

------------------------------------ 
 

5ème affaire 
 
 

Président : M. C FORNARELLI 
Présents :  MRS COULIBALY - PAREUX – THISSERANT - GUETTOUFI 

 
Appel du club de MENNECY, d’une décision de la Commission des Statuts et Règlements, en date du 28 
avril 2022, ayant dit :  

- match perdu par pénalité aux deux équipes :  
   ETAMPES FC 3 :  (-1 pt, 0 but) 
    MENNECY CS 2 : (-1 pt, 0 but) 
 
 
Match n° 23555792 du 03/04/2022  
ETAMPES FC 3 / MENNECY CS 2 * U16 * D4/B 
 
Pris connaissance de l’appel pour le dire recevable en la forme ;  
 
Absence excusée du représentant d’ETAMPES 
 
Après audition de : 
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- Mr CHEVALLIER Thibault, éducateur de MENNECY 
- La parole ayant été donnée en dernier au Club de MENNECY 
 

Considérant que le club de MENNECY conteste la décision de la commission de première instance du 
28/04/2022 en faisant notamment valoir que le club du F C ETAMPES n’a pas fourni de tablette connectée 
et de feuille de match papier, 
 
Considérant que le club de MENNECY dit que lorsqu’il est arrivé au stade avec ses joueurs, le dirigeant 
d’ETAMPES qui remplaçait le dirigeant habituel ne savait pas qu’il fallait une tablette et n’avait pas de 
feuille de match papier, 
 
Considérant que quelques minutes avant le coup d’envoi, le dirigeant d’ETAMPES est allé au siège pour 
récupérer une feuille de match papier, 
 
Considérant que le club de MENNECY dit que ne voyant pas revenir le dirigeant d’ETAMPES, il est allé voir 
au siège, mais n’a pas revu le dirigeant d’ETAMPES 
, 
Considérant que le dirigeant de MENNECY dit que pendant ce temps, les joueurs du club d’ETAMPES ont 
quitté le stade, 
 
Considérant que le Comité dit que le club de ETAMPES doit tout mettre en œuvre afin de disposer d’une 
tablette en état de marche, 
 
Considérant que le club d’ETAMPES doit fournir une feuille papier, 
 
Considérant l’absence du club d’ETAMPES qui n’a pas permis un débat contradictoire. 
 
Par ces motifs et après en avoir délibéré hors de la présence des personnes auditionnées. 
 
Le comité, 
 Jugeant en appel 
Infirme la décision de 1ère instance 

- Pour dire : 
- Match gagné à MENNECY : (3 points – 5 buts) 
- Match perdu par forfait au club d’ETAMPES : (-1 point – 0 but) 

 

Amende réglementaire au club d’ETAMPES pour forfait 
 

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d'Appel chargé des Affaires Courantes de 
la Ligue de Paris Ile de France de Football, dans le délai de 7 (sept) jours, à compter de la première 
présentation de sa notification, dans les conditions fixées à l’article 31.1 du Règlement Sportif du District 
de l’Essonne accompagné du montant des frais de dossier fixé à l’annexe financier de l’annuaire du 
District de l’Essonne. 
 
 


